[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР
от_________                                                                                             №______
г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 №587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 №587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2021 № 111) следующие изменения:
в разделе «Рекомендации по планированию мероприятий, а также визитов иностранных и Российских делегаций в Республику Татарстан»:
в абзаце втором слова «отраслевых министерств и ведомств Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Рабочая группа также должна рассматривать вопросы согласования дополнительных мероприятий, не вошедших в бюллетень основных мероприятий. При поступлении текущего внешнего обращения о намерении провести в Республике Татарстан мероприятия, визиты делегаций из субъектов Российской Федерации и иностранных делегаций в адрес Аппарата Раиса Республики Татарстан, Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, в республиканские органы исполнительной власти или органы местного самоуправления необходимо согласование с членами рабочей группы до внесения предложения в адрес Раиса Республики Татарстан либо Премьер-министра Республики Татарстан о необходимости проведения мероприятия.»;
в абзаце шестом слова «Министерствам, государственным комитетам Республики Татарстан, другим исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, не входящим в структуру Кабинета Министров Республики Татарстан, и ведомствам» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;
в разделе «Основные критерии присвоения статуса мероприятию»:
абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«На важнейшие мероприятия, проводимые на территории Республики Татарстан, организаторы мероприятия могут направить приглашение руководству Республики Татарстан. Организаторы мероприятия обязаны согласовать участие Раиса Республики Татарстан с Руководителем Аппарата Раиса Республики Татарстан не позднее чем за месяц до проведения мероприятия»;
в разделе «Регламент юбилейных и памятных дат предприятий, учреждений, организаций, а также выдающихся деятелей Республики Татарстан»:
в абзаце первом слова «Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «Аппаратом Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце третьем слова «Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «Аппаратом Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце четвертом слова «предприятий, учреждений,» исключить;
в абзаце седьмом слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;
в разделе «Рекомендации по проведению приемов в Республике Татарстан»
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«от имени Раиса Республики Татарстан,»;
в абзаце шестом слова «от имени Президента Республики Татарстан» заменить словами «от имени Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце седьмом слова «от имени Президента Республики Татарстан» заменить словами «от имени Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце пятнадцатом слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами Раисом Республики Татарстан»;
в абзаце шестнадцатом слова «Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить словами «Аппарата Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце восемнадцатом изложить в следующей редакции:
«Мероприятие должно быть запланировано и включено в утверждаемый Раисом Республики Татарстан годовой план основных общереспубликанских мероприятий. Точные дата и время, место и формат мероприятия согласовываются соответствующим государственным органом власти не позднее чем за два месяца до его проведения с Руководителем Аппарата Раиса Республики Татарстан, затем в установленном порядке согласованное и предварительно проработанное предложение не позднее чем за месяц вносится на утверждение Раису Республики Татарстан»;
в абзаце двадцать первом слова «из разных регионов республики» заменить словами «из разных районов республики»;
в абзаце двадцать пятом слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан», слова «регионов Татарстана» заменить словами «районов Татарстана», слова «Аппарат Президента Республики Татарстан» заменить на «Аппарат Раиса Республики Татарстан»;
в абзаце сорок третьем слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин